preço médio do m2, bem como o valor que serve de base para o cálculo do ITBI, a sua localização no centro de Bonsucesso, 
inserido em área residencial e comercial, área edificada, idade e estado geral de conservação do prédio, AVALIO o bem acima 
descrito, com sua correspondente fração ideal que lhe couber o terreno em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Rio de 
Janeiro, 30 de julho de 2025.- OBS.: A referida avaliação será atualizada na data do Leilão.- Conforme Certidão do 6º Serviço 
Registral de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 144.220, em nome de Thais Thederich Eonio Tito,

[...]

PROCEDENTE O PEDIDO, nos termos do artigo 487, inciso I do CPC, para declarar a aquisição pela usucapião do imóvel 
descrito na inicial...” – PENDENTE DE REGISTRO.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1156306-1): não apresenta débitos; 
Taxa de Incêndio (inscrição nº 469351-1): R$ 424,19 (quatrocentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos), referente aos 
exercícios de 2020, 2023 e 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das 
dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive